МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3"
Дальнереченского городского округа

ПРИКАЗ

от 11.09.2020г.     									№48–А

П. 1  Об обеспечении объективности процедур оценки качества образования

	На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 27.12.2019 №1746 «О проведении Федеральнойслужбой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году (в редакции приказа Рособрнадзора от 05.08.2020 г. №821), приказа МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа №100-А от 11.09.2020г.П.2. «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2020 году», в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ «СОШ №3»
[bookmark: bookmark6]

ПРИКАЗЫВАЮ:

Об обеспечении объективности процедур оценки качества образования

На основании приказа МКУ «Управление образования» » Дальнереченского городского округа №100-А от 11.09.2020г.П.2. «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2020 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести заместителям директора по УВР  Коняхиной Т.В., Кузьменко Н.И. самообследование по показателям обеспечения объективности оценки качества образования в сентябре 2020 года,   и представить результаты самообследования в форме справки на сайт МБОУ «СОШ №3» Дальнереченского городского округа до 01 12 2020г.:
1)  с 16.09.20 до 12.10.2020  (представление материалов на сайте МБОУ «СОШ №3» Дальнереченского городского округа не позднее 01.12.2020г.

2. Обеспечить заместителям директора по УВР Кузьменко Н.И., Коняхиной Т.В. подготовку и предоставление в МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа в бумажном и электронном виде:
а) информационно-аналитических справок по материалам самообследования;
б) информационно-аналитических справок о результатах обеспечения в МБОУ «СОШ №3» ДГО объективности проведения процедур оценки качества образования, включенных в План мероприятий по оценке качества образования в МБОУ «СОШ №3» Дальнереченского городского округа  (срок - не позднее 1 (одного) рабочего дня со дня проведения соответствующей процедуры);
г) информационно-аналитических справок о результатах процедур оценки качества образования, включенных в План мероприятий по оценке качества образования в МБОУ
[bookmark: _GoBack]«СОШ № 3» ДГО (срок - не позднее 3 (трёх) рабочих дней со дня проведения соответствующей процедуры);
3. Обеспечить заместителю директора по УВР Кузьменко Н.И. контроль публикации на сайте МБОУ «СОШ №3» ДГО материалов, демонстрирующих реализацию мер по повышению объективности оценки качества образования, в том числе соответствующих перечню показателей объективности процедур оценки качества образования в Приморском крае в  2019/2020 учебном году.
4. Обеспечить заместителям директора по УВР Кузьменко Н.И., Коняхиной Т.В. реализацию мер по повышению объективности качества образования, в том числе включенных в перечень показателей объективности процедур оценки качества образования в Приморском крае в 2019/2020 учебном году.
5.  Педагогическим работникам, задействованным в процедурах оценки качества образования, обеспечивать:
а) единообразие условий проведения процедуры оценивания для всех участников, в том числе с учетом категорий участников с особыми потребностями;
· б) сохранности и конфиденциальности данных, обрабатываемых в процессе проведения процедуры оценивания, в том числе:
· конфиденциальности контрольных измерительных материалов на всех этапах вплоть до окончания процедуры оценивания;
· порядка в аудиториях в ходе выполнения участниками всех действий в рамках проведения процедуры оценивания;
· сохранности выполненных участниками работ на всех этапах вплоть до формирования базы результатов;
· сохранности базы результатов процедуры оценивания.
6. Педагогам, преподающим учебный предмет, по которому проводится оценка качества образования, необходимо проводить анализ результатов процедур оценки качества образования, с определением учебных дефицитов обучающихся с составлением плана по их ликвидации и информированием родителей (законных представителей) о наличии учебных дефицитов обучающихся.
7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителей директора по УВР  (5-9 классы) Коняхину Т.В., Кузьменко Н.И.

 Директор  МБОУ «СОШ №3»                                                                            В.Е.Олейникова